
  Protokół  nr  XXXIV.2013

z obrad  XXXIV sesji  Rady Miasta  Ełku,  która  odbyła  się w dniu 27 sierpnia 2013 roku 
w godzinach  1100    - 1307    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski  otworzył  XXXIV sesję Rady 

Miasta  Ełku. Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  - 
w sesji uczestniczy 22 radnych. 
W sesji nie uczestniczył  radny  Krzysztof Wiloch.

  
Pkt 2 . Zmiany w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  porządku 
obrad. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zgłosił  formalny  wniosek 
o  skreślenie z porządku obrad punktu 6.  z tematem  podjęcie postanowienia  w sprawie 
nieprzystąpienia do opracowania zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego  „Ełk – Łukasiewicza” w kwartałach oznaczonych symbolami A17MNU 
i A19MNU.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i przez aklamacje wniosek przyjęli.

Następnie  Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski    poddał pod głosowanie 
propozycję porządku obrad z uwzględnieniem zmian;  19 głosami „za”,    przy  0 głosach 
„przeciw” i 0 głosach wstrzym. - jednomyślnie „za” 
  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-2027,
2)  zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013,
3)  wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu  „POKONAĆ STRACH –

ZATRZYMAĆ PRZEMOC” Miasto Ełk świadomie i skutecznie przeciw przemocy 
w rodzinie   w ramach Programu  PL14 „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
i przemocy ze względu na  płeć”  i złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze 
środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 oraz w sprawie 
zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację projektu w przypadku  jego 
umieszczenia na liście rankingowej  i otrzymania decyzji o przyznaniu 
dofinansowania,

4) rozpatrzenia ponownej skargi na prowadzone postępowanie dotyczące  przekształcenia 
prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  nieruchomości  położonej 
w Ełku przy   ul. Kochanowskiego 40,

5) wyrażenia woli Gminy Miasta Ełk do realizacji projektu pod nazwą Plan gospodarki 
niskoemisyjnej Gminy Miasta Ełku,

6)  szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania,odraczania lub rozkładania na raty 
spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu 
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Ełk  i  jego  jednostkom organizacyjnym  oraz  warunków  dopuszczalności  pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu lub osobę do tego upoważnioną,

7)  ustalenia  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Miasto  Ełk  publicznych  przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych,

8)  przystąpienia  do  opracowania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego, 
zwanego „EŁK -  OSIEDLE GRUNWALDZKIE”. 

6.  Prezentacja  materiałów  edukacyjnych  otrzymanych  podczas  seminarium 
zorganizowanego  w Olsztynie przez Szkołę Administracji Samorządowej z siedzibą 
w Warszawie, dotyczącego gospodarki odpadami.

7. Interpelacje i zapytania radnych.          
8. Oświadczenia i wolne wnioski.           
9. Zakończenie obrad.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta
Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił  o zgłaszanie uwag, 

zastrzeżeń do protokołu nr  XXXIII.2013 z dnia  28 maja 2013   roku.
W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

stwierdził,  że  protokół  nr   XXXIII.2013  z  dnia 28 maja  2013  roku został  przyjęty 
jednomyślnie bez uwag.

Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

24 czerwca  2013  r. do dnia  23 sierpnia  2013  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni 

otrzymali  na piśmie  przedstawił  działania  jakie  były  dokonywane w ostatnim okresie 
międzysesyjnym, między innymi poinformował:

− podpisane zostały umowa na:
>  remont  chodnika  w  ciągu  ulicy  Wojska  Polskiego,  11-go  Listopada  i  Kajki  w  Ełku  Na 
realizację  tego  zamówienia  planowano  kwotę  59.904,20  zł.  Umowę  podpisano  na  kwotę 
56.638,22 zł,
> opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego 
Ełk-Łukasiewicza II. Na realizację tego zamówienia planowano kwotę 53.854,00 zł. Umowę 
podpisano na kwotę 23.739,00 zł,
>  Opracowanie zamiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Ełk- Kajki II,  
zwanej Ełk- Kajki IV. Na realizację tego zamówienia planowano kwotę 33.243,21  zł. Umowę 
podpisano na kwotę 18.000,00  zł,
>  przygotowanie  i  opracowanie  programu  funkcjonalno  -  użytkowego,  wstępnego  studium 
wykonalności  oraz  raportu  oddziaływania  na  środowisko  dla  lotniska  lokalnego  w  powiecie 
ełckim w ramach  projektu  pn.  Odlotowa  Polska  Wschodnia.  Na  realizację  tego  zamówienia 
planowano kwotę 227 933,00 zł. Umowę podpisano na kwotę 222.800,00 zł,
>  opracowanie  zamiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu 
zwanego  Ełk-Piękna-Koszykowa.  Na  realizację  tego  zamówienia  planowano  kwotę 
218 002,48 zł. Umowę podpisano na kwotę 11.808,00 zł,
> wykonanie dokumentacji projektowej budowy placu zabaw przy Szkole Podstawowej 
nr 5 im. Marii Konopnickiej w Ełku przy ul. Św. M.M. Kolbe 11           w ramach  
rządowego programu „Radosna szkoła”,
> budowę ul.  Św.  Jana Bosko na os.  Jeziorna w Ełku i  rekreacyjnego  ciągu pieszo-
rowerowego – II etap,
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> zagospodarowanie patio w budowanej hali sportowej w ramach zadania Budowa hali 
sportowej przy SP nr 2 w Ełku.
> remont pomieszczeń i wzmocnienie stropu archiwum Urzędu Stanu Cywilnego w Ełku,
>  opracowanie  projektu  placu  zabaw  pomiędzy  ul.  Nadjeziorną  a  promenadą  nad 
jeziorem Ełckim.  Na  realizację  tego  zamówienia  planowano  kwotę  11.070,00  zł. Umowę 
podpisano na kwotę 5.400,00 zł,
> przebudowę istniejącego ogrodzenia przy hali  sportowej w ramach zadania Budowa 
hali  sportowej  przy  Szkole  Podstawowej  nr  2  w  Ełku.  Na  realizację  tego  zamówienia 
planowano kwotę 145.366,31 zł. Umowę podpisano na kwotę 137.982,00zł.

− Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty na: 
> dostawę  zestawów  komputerowych  z  oprogramowaniem,  telefonu,  urządzenia 
wielofunkcyjnego i zestawu do wideokonferencji w ramach projektu „Biuro Wspierania 
Przedsiębiorczości”  współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  z  Programu 
Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013,
> dostawę sprzętu  komputerowego i  biurowego do lokalu  Informacji  Turystycznej  w 
Ełku w ramach projektu „Modernizacja i  rozbudowa regionalnego systemu informacji 
turystycznej, RPO Warmia i Mazury na lata 2007-2013”. 

− 27 czerwca odbyło się Walne Zebranie Członków EGO.
− 28 czerwca w Olsztynie  odbyło  się  Zgromadzenie  Wspólników Warmińsko - 

Mazurskiej Agencji Energetycznej Sp. z o.o.   
− 15  lipca  odbyło  się  rozdanie  stypendiów  i  nagród  sportowych.  Przyznano 

łącznie 29 stypendiów.
− 17 lipca w Warszawie odbyło się spotkanie z Ambasadorem Chorwacji.
− 18 lipca  z rąk byłego premiera  i  przewodniczącego Parlamentu  Europejskiego 

Jerzego  Buzka,  Ministra  Rozwoju  Regionalnego  Elżbiety  Bieńkowskiej  oraz 
Redaktora  Naczelnego  Rzeczpospolitej  Bogusława  Chrabota  Prezydent  Ełku 
Tomasz Andrukiewicz odebrał wyróżnienia. Ełk znalazł się na 4 miejscu najlepiej 
zarządzanych miast oraz na 3 miejscu miast innowacyjnych. Ranking prowadzony 
jest  przez  redakcję  „Rzeczpospolitej”  od  10  lat  na  podstawie  danych  z 
Ministerstwa Finansów.

− 24 lipca na skwerze przed tut. urzędem odbyła się uroczystość z okazji Święta 
Policji. Na terenie powiatu ełckiego służbę pełni 159 funkcjonariuszy, 67 z nich 
otrzymało  nominacje  na  wyższe  stopnie  policyjne.  Podczas  uroczystości 
Prezydent  Miasta  przyznał  nagrody  za  wzorowe  wypełnianie  obowiązków 
służbowych.

− Miasto Ełk sklasyfikowane zostało na wysokim 5 miejscu w rankingu najniższych 
wydatków na administrację  w miastach powyżej  30 tys.  mieszkańców w skali 
ogólnopolskiej.  

− 1  sierpnia  odbyły  się  uroczystości   dla  upamiętnienia 69  rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego.

− 9 sierpnia w Olsztynie odbyło się spotkanie z Zarządem Województwa, lokalnymi 
instytucjami związanymi z ochroną środowiska oraz władzami samorządowymi 
dot. wdrażania ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

− 12  sierpnia  w  Olsztynie  odbyły  się   konsultacje  raportu  metodologicznego 
ekspertyzy pt. "Perspektywy lokalizacji w woj. warmińsko-mazurskim platformy 
logistycznej o charakterze ogólnodostępnym zintegrowanej z siecią TEN-N".

− 15 sierpnia odbyły się  uroczystości  upamiętniające  „Cud nad Wisłą”. 
− W  dniach  od  15  sierpnia  do  15  września  2013  r.  we  wszystkich  punktach 

szczepień w Ełku realizowane są bezpłatne szczepienia profilaktyczne przeciwko 
pneumokokom. Są one przeznaczone dzieciom urodzonym w 2010 r. 
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− Trwa  budowa  oświetlenia  ulicy  Grodzieńskiej  i  części  ulicy  Wileńskiej. 
Inwestycja zakończy się do 10 września 2013. Zakres prac objął m.in. budowę 
linii  oświetlenia ulicznego (27 słupów), budowę kanalizacji  teletechnicznej  (ul. 
Grodzieńska),  uporządkowanie  terenu  po  trasie  linii  kablowej  wraz  z 
odtworzeniem nawierzchni i obsianiem trawą.  Koszt prac wyniesie 181.000 zł.

− 16  sierpnia  w  Olsztynie  odbyła  się  konferencja  z  udziałem  Prezydenta  RP 
Bronisława Komorowskiego, na której omówiono podział Funduszy Europejskich 
w nowej perspektywie finansowej.  

− 19 sierpnia wręczone zostały stypendium artystyczne. Są one  przeznaczone dla 
osób szczególnie utalentowanych, które reprezentują wysoki poziom artystyczny, 
zamieszkujących  i  działających  na terenie  naszego miasta.  Stypendia  stanowią 
wyraz  uznania  dla  osiągnięć  oraz  są  formą  wsparcia  dalszego  rozwoju 
artystycznego artystów,  twórców kultury i  sztuki.   O stypendium w tym roku 
ubiegało się 26 osób. Prezydent Miasta przyznał 5 osobom stypendia.

− Nastąpiło zamknięcie „niebieskiego mostku" na rzece Ełk łączącego ulicę Stary 
Rynek  z  Placem  Jana  Pawła  II. Przyczyną  zamknięcia  obiektu  jest  remont 
nawierzchni mostku (uszkodzenia płyt betonowych). Prace potrwają ok. miesiąca. 
Mieszkańcy  mogą  korzystać  z  tzw.  „zielonego  mostku"  łączącego  Plac  Jana 
Pawła II z ciągiem pieszo - rowerowym prowadzącym do ul. Żeromskiego i Placu 
Katedralnego.

Na  zapytanie  radnego  Ireneusz  Dzienisiewicza  odnośnie  zaciągnięcia  kredytu 
długoterminowego, Prezydent Miasta wyjaśnił, że odbył się przetarg, ale umowa jeszcze 
nie została podpisana.

          W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  ze  strony  radnych  do  przedstawionego 
sprawozdania,  Przewodniczący   Rady  Miasta  stwierdził  przyjęcie  sprawozdania 
z działalności Prezydenta Miasta.

Pkt 5.   Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na 
lata 2013-2027, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz  omówił projekt uchwały oraz uzasadnił 
potrzebę jej podjęcia. Pan Prezydent wniósł o podjęcie uchwały.

Projekt uchwały zawiera zmianę:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:
A. Zmiany w roku 2013 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej
 a) zwiększa się dochody bieżące w 2013 roku o kwotę 616 130 zł, w tym: 
 - z tytułu dotacji z powiatu na realizację zadania z zakresu kultury fizycznej w drodze 
porozumienia – 50 000 zł,
- z tytułu dotacji na realizację zadania w drodze porozumienia z administracją rządową 
(oświata – klasa romska) - 19 000 zł,
- z tytułu dotacji z budżetu państwa na zadania własne z zakresu pomocy społecznej – 
344 641 zł,
- subwencja oświatowa – 196 404 zł,
- środki z UE na realizację projektu „Rozwój turystyki transgranicznej w Ełku i Alytusie”
         – 6 085 zł,
c) zwiększa się wydatki w 2013 roku o kwotę 616 130 zł, w tym: 
 - wydatki bieżące o kwotę 511 171 zł:
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zasiłki i pomoc w naturze – wydatki z zakresu pomocy społecznej – 344 641 zł,
realizacja projektu „Rozwój turystyki transgranicznej w Ełku i Alytusie” – 7 160 zł,
usługi remontowe w oświacie – 196 404 zł,
realizacja porozumienia – dotacja dla organizacji pozarządowej na zadanie z zakresu 
kultury fizycznej – 50 000 zł,
zasiłki i pomoc w naturze – zakupu książek dla dzieci romskich – 19 000 zł,          

Zmniejszono  rezerwy  o  kwotę  106 034  zł  z  przeznaczeniem  na  wydatki 
majątkowe  – 104 959  zł i bieżące – 1 075 zł.
- wydatki majątkowe o kwotę 104 959 zł: 
kanalizacja  deszczowa  odwadniająca  część  ulicy  Kochanowskiego  w  kierunku  ulicy 
Matejki - 69 959 zł i budowa parkingów przy ul. Grodzieńskiej – 35 000 zł.
B. w latach pozostałych: 
Zmiany w 2014 roku związane były ze zmianami wydatków na realizację przedsięwzięć, 
w tym:
wprowadzenie  nowego przedsięwzięcia  z  udziałem środków z  UE „Rozwój  turystyki 
transgranicznej  w  Ełku  i  Alytusie”  realizowanego  w  latach  2013  –  2014,  które 
spowodowało  zwiększenie  wydatków  bieżących  w  2014  r.  o  kwotę  186 885  zł 
i dochodów  bieżnych w 2014 o kwotę 152 765 zł oraz wydatków majątkowych w 2014 
o kwotę  2 122 389 zł i dochodów majątkowych w 2014 r. o kwotę 1 804 030 zł.
2. w załączniku nr 2 do uchwały (przedsięwzięcia): 
-  wprowadzenie  nowego  przedsięwzięcia  (wydatki  bieżące  i  inwestycyjne) 
realizowanego  w  latach  2013  –  2014  z  udziałem  środków  z  UE  „Rozwój  turystyki  
transgranicznej w Ełku i Alytusie”,
-  wprowadzenie  nowego  przedsięwzięcia  realizowanego  w  latach  2013  –  2014  pn: 
„Przebudowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku”,
-  zmiany związane ze zmniejszeniem wydatków o kwotę 535 050 zł w latach 2013 – 
2014   na  realizację  przedsięwzięcia  „I  etap  budowy  Cmentarza  Komunalnego  Nr  3 
w Bartoszach k/Ełku”, 
- wprowadzenie nowego przedsięwzięcia inwestycyjnego „Przebudowa ulicy Wileńskiej”
 realizowanego w latach 2013-2014.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący   Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 19 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 2.
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Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  19  głosami  „za”  radni  podjęli 
uchwałę. 
Uchwała  Nr XXXIV.323.2013  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
miasta  Ełku na lata  2013– 2027,   w załączeniu do protokołu.  W trakcie  głosowania 
nieobecny  radny Paweł Czemiel.

*   *   *
2)  Projekt  uchwały  w  sprawie zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2013  rok, 
w załączeniu do protokołu.

Prezydent   Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  zaproponowane 
zmiany do budżetu  omawiane były  na poszczególnych  komisjach.  Wniósł  o  podjęcie 
uchwały z uwzględnieniem autopoprawek, które radni otrzymali i stanowią załącznik do 
protokołu.

Proponowane zmiany obejmują:
I) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział 

Strategii i Rozwoju
1. Projekt: „Zwiększenie wydajności energetycznej budynków edukacyjnych” – dział 801 

rozdział 80120
Zmiany  dotyczą  projektu:  "Zwiększenie  wydajności  energetycznej  budynków 
edukacyjnych”  realizowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Programu 
Współpracy  Transgranicznej  Litwa  –  Polska  2007-2013,  we  współpracy  ze  Szkołą 
Podstawową w Alytusie. 
Działania Gminy Miasta Ełk w projekcie to: docieplenie budynku, udział w działaniach 

promocyjnych:  wydawanie  materiałów  promocyjnych,  organizacja  konferencji, 
wizyt studyjnych.  Zmiany  Dział 801 Rozdział 80120 w związku z koniecznością 
wprowadzenia  paragrafu  6050  na  wydatki  niekwalifikowalne  tj.  zakup  dziennika 
budowy dla realizowanej  inwestycji,   zmniejsza się paragraf 6059 (wkład własny 
Beneficjenta) o kwotę 7,00 PLN, a zwiększa się paragraf 6050.

2. Projekt: „Rozwój potencjału Turystycznej Sieci Współpracy „Klaster Suwalszczyzna – 
Mazury” – dział 630 rozdział 63095

Zmiany  w  dziale  630  rozdziale  63095  dotyczą  realizacji  projektu  partnerskiego  pt. 
„Rozwój potencjału Turystycznej Sieci Współpracy „Klaster Suwalszczyzna–Mazury” w 
partnerstwie  z  sektorami  kreatywnymi”.   W  związku  z  podpisanym  Porozumiem  w 
ramach  projektu  z  dnia   6  czerwca  2013r.  dotyczącym  sfinansowania  dodatkowych 
szkoleń w ramach projektu zachodzi konieczność wprowadzenia do budżetu paragrafu 
4707 i  wprowadzić  w nim środki  w wysokości  1  600,00 zł  celem pokrycia  kosztów 
dodatkowych szkoleń.
Środki w kwocie 1 600 zł pochodzą z:
niewykorzystanych środków w budżecie projektu w § 4217 przeznaczonych na zakupy 
produktów spożywczych tj. kawa, herbata, ciasta na spotkania dla osób biorących udział 
o kwotę 80,00; 
oszczędności za usługi transportowe dla osób biorących udział w warsztatach prezentacji
i inspiracji w ramach projektu w § 4307 o kwotę 964,00;
niewykorzystanych  środków  w  budżecie  projektu  w  §  4417  o  kwotę  556,00 
przeznaczonych  na  podróże  służbowe  samochodem  prywatnym  dla  konsultanta  ds. 
produktu turystycznego oraz konsultanta ds. marketingu internetowego.
3. Projekt: „Biura Wspierania Przedsiębiorczości " – dział 710 rozdział 71095
Przeniesieniu kwoty w wysokości 140 zł z § 4307 na § 4437 oraz kwoty w wysokości 
16zł z § 4309 na § 4439. Przeniesienia środków dokonuje się w związku z koniecznością 
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ubezpieczenia członków szkolenia transgranicznego, które odbędzie się w Oziersku w 
ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013.
Projekt: „Rozwój turystyki transgranicznej w Ełku i Alytusie" – dział 630 rozdział 63003
W maju b.r. złożono wniosek aplikacyjny o dofinansowanie projektu „Rozwój turystyki 
transgranicznej w Ełku i Alytusie”, dla którego przyznano dofinansowanie. Działania
w projekcie rozpoczną się z dniem 01.12.2013 r. i  potrwają do dnia 31.12.2014 r. W 
ramach projektu zaplanowano:  przebudowę skwerów u zbiegu ulic  Wojska Polskiego, 
Zamkowej  i  Pułaskiego  w  Ełku.  Stworzenie  Międzynarodowej  Strategii  Rozwoju 
Turystyki  Ełku  i  Alytusa,  wydanie  transgranicznej  książki  z  mapami  i  atrakcjami 
turystycznymi Ełku i Alytusa. 
Łącza  wartość  projektu  z  wydatkami  i  dochodami  partnera  projektu  Miasta  Alytus: 

3 827 731,20 zł
Łącza wartość projektu po polskiej stronie: 2 309 274 zł
Kwota  dofinansowania  dla  Miasta  Ełku  ze  środków  Programu  Współpracy 
Transgranicznej Litwa-Polska 2007 -2013: 1 962 880 zł
Wkład własny Miasta Ełku: 86 597,74 Euro 346 394 zł
II) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział 

Polityki Społecznej
1.  Gmina  Miasto  Ełk  przekazała  koordynację  pracy  asystentów  rodziny  Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ełku, który od miesiąca sierpnia zatrudni 4 asystentów 
rodziny.  Środki  na  wynagrodzenia  asystentów  pozyskano  w  ramach  Resortowego 
Programu  Wspierania  Rodzin  i  Systemu  Pieczy  Zastępczej  -  „Asystent  Rodziny  i 
Koordynator  Rodzinnej  Pieczy Zastępczej”  w kwocie 67 454 zł,   z  czego 50 000 zł 
przekazano już do MOPS, a 17 454 zł przekazano na refundację kosztów związanych z 
zatrudnieniem asystentów rodziny przez Gminę w miesiącach styczeń – czerwiec 2013 r.
W związku z powyższym przenosi się kwotę w wysokości 26 876 zł pozostałej w dziale 
852, rozdziale 85206, paragrafach 4110, 4120, 4170 (przeznaczonej na wynagrodzenie 
asystentów rodziny zatrudnionych przez Gminę Miasto Ełk) na następujące działania:
dział 852, rozdział 85295, paragraf 4210, w wysokości 8 200 zł z przeznaczeniem 
na zakup kart plastikowych oraz taśmy kolorowej do drukowania „Ełckich Kart 
Rodziny 3+”,
dział 852, rozdział 85295, paragraf 4300, w wysokości  3 206,47 zł z przeznaczeniem 
na  zamówienie  hologramów z  herbem Ełku,  które  naklejane  są  na  „Ełckich  Kartach 
Rodziny  3+”  oraz  na  wykonanie  stron  internetowych  dot.  Polityki  społecznej 
realizowanej na terenie Miasta Ełku oraz dot. „Ełckiej Karty Rodziny 3+”,
dział 852, rozdział 85219, paragraf 4210, w wysokości 6 000 zł z przeznaczeniem na 
doposażeniem  stanowisk  pracy  w  MOPS,  związanych  z  zatrudnieniem  asystentów 
rodziny: zakup biurka, krzesła, szafy, komputera, papieru, tonera, teczek, itp...,
dział 852, rozdział 85219, paragraf 4 300 w wysokości 7 970 zł, z przeznaczeniem 
na zwiększenie środków na wydatki związane z zakupem biletów MZK dla pracowników 
MOPS wykonujących prace w terenie (pracownicy socjalni i opiekunki środowiskowe),
Dział 852, rozdział 85219, paragraf 4010 w wysokości 1 500 zł z przeznaczeniem na 
dodatek do wynagrodzenia przy zwiększonym zakresie obowiązków, w wysokości 300zł 
miesięcznie przez okres 5 miesięcy, dla osób koordynujących pracę asystentów rodziny 
w MOPS,
Ponadto weryfikacja wydatków za I półrocze wykazała znaczny wzrost kosztów zużycia 
energii  w  stosunku  do  ubiegłego  roku.  Z  uwagi  na  powyższe  dokonuje  się  zmiany 
polegającej na przesunięciu środków w wysokości 10 000 zł w dziale 85219, rozdziale 
85219 z paragrafu 4210 (zakup towarów) na paragraf 4260 (co, woda, prąd). 
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2.  Miejskie  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  realizuje  projekt  systemowy  „Jutro  idę  do 
pracy”. 
W  związku  z  planowaną  zmianą  formy  zatrudnienia  animatorów  lokalnych  (umowa 
zlecenie),  dokonuje  się  zmian  w  dziale  853,  rozdziale  85395  z  przeznaczeniem  na 
realizację projektu.
3. W związku z decyzją Nr FK 149/2013 z dnia  1 sierpnia 2013  Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego, zwiększającą dotację dla MOPS o kwotę w wysokości 344 641 zł (dział 
852 rozdział 85295 § 2030).  Środki przeznaczone zostaną na realizację programu wielo-
letniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.
III)  w  zakresie  zmian  dochodów  i  wydatków  realizowane  i  nadzorowane  przez 

Wydział Edukacji:
1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 196.404 zł z tytułu zwiększenia 
części  oświatowej  subwencji  ogólnej  z  tytułu  dofinansowania  remontów  bieżących 
mających  na  celu  likwidację  barier  architektonicznych  w  stosunku  do  uczniów 
niepełnosprawnych, 
w tym:
- Szkoła Podstawowa nr 3 w Ełku - kwotę 24.000 zł na remont łazienek,
- Zespół Szkół Samorządowych w Ełku -kwotę  30.000 zł na likwidację progów przy 
wejściu  do Sali  gimnastycznej  oraz wykonanie wiatrołapu,  i  remont posadzki w sali 
komputerowej,
- Szkoła Podstawowa nr 7w Ełku - kwotę 14.000 zł na remont szatni i stolarki okiennej,
- Szkoła Podstawowa nr 9 w Ełku – kwotę 20.000 zł na remont sanitariatów,
- Miejskie Przedszkole „Światełko” – kwotę 23.500 zł na wykonanie podjazdów dla osób
   niepełnosprawnych i remont łazienki
- zwiększenie wydatków o kwotę 84 904 zł na remonty w rozdziale pozostała działalność
   oświaty

2. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 przenosi się pomiędzy paragrafami 
wydatkowymi  w rozdziale 80101 kwotę 4.890 zł. Przeniesienie pomiędzy paragrafami 
jest niezbędne w celu zabezpieczenia środków na wypłatę odprawy z tytułu redukcji etatu 
pracownika obsługi.

3. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 19 000 zł (dział 801 rozdział 80195 § 2020)
-  dotacja  z  MON na  zakup  książek  pomocniczych  dla  dzieci  romskich  z  oddziałów 
przedszkolnych i przyborów szkolnych dla uczniów romskich, według zapotrzebowania 
przez Szkołę Podstawową Nr 2 w Ełku, która realizuje program romski.
IV)  w  zakresie  zmian  dochodów  i  wydatków  realizowane  i  nadzorowane  przez 

Zespół Inwestycji:
1. Przebudowa ulicy Piwnika Ponurego na os. Konieczki  dział 600 rozdział 60016 § 
6050
    W  związku  z  końcowym  rozliczeniem  przebudowy  ulicy  Piwnika  Ponurego 

zmniejszenie wydatków ze środków własnych o kwotę – 202 950 PLN
2. I etap budowy Cmentarza Komunalnego Nr 3 w Bartoszach k/Ełku
    Zmniejszenie wydatków w kwocie – 325 000 PLN w roku 2013 i w kwocie – 210 050 

PLN w roku 2014 
3.  Przebudowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Ełku  dział  852 rozdział 

85219 § 6050
    Wprowadzenie do planu wieloletniego nowego tytułu inwestycyjnego i przeznaczenie 

na ten cel ogólnej kwoty 350 000 PLN (200 000 PLN na rok 2013 i 150 000 PLN na
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 rok 2014). W ramach zadania wykonana zostanie przebudowa pomieszczeń na parterze 
budynku MOPS przy ul. Piłsudskiego 8.

4. Przebudowa ul. Wileńskiej dział 600 rozdział 60016 § 6050
    Wprowadzenie do planu wieloletniego nowego tytułu inwestycyjnego i przeznaczenie 

na ten cel ogólnej kwoty 150 000 PLN (89 950 PLN na 2013 rok i 60 050 PLN na 
2014 rok.) W ramach zadania wykonana zostanie część ulicy Wileńskiej na odcinku 
od  nowo  wybudowanej  ulicy  Wileńskiej  do  drogi  wewnętrznej  w  kierunku 
zabudowy szeregowej.

5. Budowa parkingów przy ul. Grodzieńskiej dział 600 rozdział 60017 § 6050
    W  związku  z  koniecznością  utworzenia  dodatkowych  parkingów  (ok.  20  szt.) 

wprowadzenie do budżetu miasta na 2013 r.  nowego tytułu inwestycyjnego. Zadanie 
realizowane będzie wspólnie ze Spółdzielnią Mieszkaniową „ŚWIT”. Wkład własny 
Gminy Miasto wynosi 35 000 PLN.

     Realizacja poprzedzona będzie opracowaniem projektu i uzyskaniem odpowiednich 
zezwoleń. 

     Brakującą kwotę w wysokości 35 000 PLN w roku 2013 proponuje się pokryć z 
rezerwy ogólnej.    

V) w zakresie  wydatków realizowanych i  nadzorowanych przez  Wydział  Mienia 
Komunalnego: 

Sfinansowanie  z  rezerwy  ogólnej  wydatków  związanych  z  opracowaniem  projektu 
technicznego do zadania inwestycyjnego pn. „ Zaprojektowanie i wybudowanie nowego 
kolektora deszczowego odwadniającego część ulicy Kochanowskiego w kierunku ulicy 
Matejki” (dział 900 rozdział 90001).
Podłączenie i wykonanie nowej kanalizacji deszczowej w istniejącą sieć zlokalizowaną 

w  ulicy  Matejki  znacznie  poprawi  warunki  użytkowania  tej  części  ulicy 
Kochanowskiego.

VI) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Biuro 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi: 

Zmiana wynika z przekazania przez Powiat Ełcki na podstawie porozumienia) kwoty 
50 000 zł na realizację zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu – dofinansowanie 
wyposażenia  sportowego  boisk  wielofunkcyjnych  na  Barankach.  Przyjęcie  środków 
umożliwi  podpisanie  porozumienia  na  realizację  powyższego  zadania  i  ogłoszenie 
konkursu  ofert.  Zadanie  będzie  zrealizowane  w  roku  bieżącym.  Przyjęcie  środków 
wymaga utworzenia nowego paragrafu 2310 w Dziale 926, Rozdział 92695.

W związku z konieczności pokrycia kosztów prowadzenia działalności na rzecz sektora 
pozarządowego w kamienicy przy ul. Małeckich 3  dokonuje się zwiększenia w dziale 
710 rozdział  71095 § 4300 o kwotę 28 500 zł  -  zabezpieczy wydatki  do końca roku 
kalendarzowego oraz opracowanie i zamontowanie zewnętrznych i wewnętrznych tablic 
informacyjnych.  Środki pochodzą ze zmniejszeń dotacji na poszczególnych zadaniach. 
Zmiany w budżecie dotyczą również zwiększenie o 1 500 zł środków na prowadzenie 
centrum organizacji pozarządowych.  

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący   Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
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>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Na  zapytanie  radnego  Michała  Tyszkiewicza  odnośnie  szczegółowego 
rozdysponowania  kwoty  w  wysokości  28.500  zł  na  pokrycie  kosztów  prowadzenia 
działalności  na  rzecz  sektora  pozarządowego  w  kamienicy  przy  ul.  Małeckich  3, 
informacji udzielił Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański, informując, że 24 tys. zł 
są to koszty utrzymania kamienicy i 4,5 tys. zł zostaną przeznaczone na wykonanie tablic 
informujących o organizacjach zlokalizowanych w kamienicy.

Radni nie wnieśli  zastrzeżeń, nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 17 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 4.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  17  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała nr XXXIV.324.2013 w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2013  rok, 
w załączeniu do protokołu.  

*  *  *

3) Projekt uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 
„POKONAĆ  STRACH  –ZATRZYMAĆ  PRZEMOC”  Miasto  Ełk  świadomie 
i skutecznie przeciw przemocy w rodzinie  w ramach Programu  PL14 „Przeciwdziałanie 
przemocy  w  rodzinie  i  przemocy  ze  względu  na  płeć”  i  złożenie  wniosku  o  jego 
dofinansowanie  ze  środków Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego  2009-2014  oraz 
w sprawie  zabezpieczenia  środków,  niezbędnych  na  realizację  projektu  w przypadku 
jego  umieszczenia  na  liście  rankingowej  i  otrzymania  decyzji  o  przyznaniu 
dofinansowania, w załączeniu do protokołu.

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  poinformował,  że  projekt  uchwały 
szczegółowo  omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.  Radni  nie  wnieśli  uwag. 
Wniósł o podjęcie uchwały.
Uzasadnienie
Dnia  28  czerwca  2013r.  Ministerstwo  Pracy  i  Polityki  Społecznej  ogłosiło  nabór 
wniosków  o  dofinansowanie  z  funduszy  norweskich.  Wsparcie  można  otrzymać 
w  ramach  Funduszu  Małych  Grantów  w  programie  "Przeciwdziałanie  przemocy 
w rodzinie i przemocy ze względu na płeć". W związku z powyższym proszę o wyrażenie 
zgody  na przystąpienie do realizacji projektu „POKONAĆ STRACH –  ZATRZYMAĆ 
PRZEMOC” Miasto Ełk świadomie i skutecznie przeciw przemocy w rodzinie w ramach 
Programu PL14 „Przeciwdziałanie przemocy  w rodzinie i przemocy ze względu na płeć” 
i złożenie wniosku  o jego dofinansowanie ze środków Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego 2009-2014 oraz w sprawie zabezpieczenia środków, niezbędnych na 
realizację projektu w przypadku jego umieszczenia na liście rankingowej i otrzymania 
decyzji o przyznaniu dofinansowania.
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Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii 
przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie  podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  21  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę. 
Uchwała nr XXXIV.325.2013 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji 
projektu „POKONAĆ STRACH –ZATRZYMAĆ PRZEMOC” Miasto Ełk świadomie 
i skutecznie przeciw przemocy w rodzinie  w ramach Programu  PL14 „Przeciwdziałanie 
przemocy  w  rodzinie  i  przemocy  ze  względu  na  płeć”  i  złożenie  wniosku  o  jego 
dofinansowanie  ze  środków Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego  2009-2014  oraz 
w sprawie  zabezpieczenia  środków,  niezbędnych  na  realizację  projektu  w przypadku 
jego  umieszczenia  na  liście  rankingowej   i  otrzymania  decyzji  o  przyznaniu 
dofinansowania, w załączeniu do protokołu.   
W trakcie głosowania nieobecny radny Paweł Czemiel.

*  *  *
4)  Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  ponownej  skargi  na  prowadzone 
postępowanie  dotyczące  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo 
własności nieruchomości położonej w Ełku przy   ul. Kochanowskiego 40, w załączeniu 
do protokołu.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Karol  Marchel  poinformował,  że  komisja  ponownie 
rozpatrzyła skargę. Komisja wysłuchała informacji przedstawionych przez:
- skarżącą, 
- Zastępcę Prezydenta Miasta Kamila Buksę, 
-  Naczelnika  Wydziału  Planowania  Przestrzennego  i  Gospodarki  Nieruchomościami  Martę 
Herbszt,
-  radcę prawnego UM.
Komisja po zapoznaniu się  z dokumentami związanymi z ponowną skargą oraz po wysłuchaniu 
informacji przedstawionych przez wyżej wymienionych  uznała ponowną skargę Pani Barbary 
Głowackiej,  przekazaną  przez  Marszałka  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego 
za  bezzasadną. Komisja zaproponowała podtrzymać stanowisko zawarte w uchwale nr 
XXXIII.317.2013 z  dnia  25 czerwca 2013 r.  w sprawie rozpatrzenia skargi na prowadzone  
postępowanie  dotyczące  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  
nieruchomości położonej w Ełku przy ul. Kochanowskiego 40. Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, który został przedłożony radnym.

           Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że  komisja uznała skargę za bezzasadną i wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały.

Radni nie podjęli dyskusji. 
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Na zapytanie Przewodniczącego Rady Miasta, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos 
w tej sprawie – nie było zgłoszeń.
           Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały 
w  sprawie  jak  wyżej,  z  następującym  zapisem:  „§  1.   Ponowną  skargę  Pani  Barbary 
Głowackiej,  przekazaną przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego przy 
piśmie  nr  IG-MW.1511.8.2013  z  dnia  4  lipca  2013  r. uznaje  za  bezzasadną 
i  podtrzymuje  swoje  stanowisko  zawarte  w  uchwale  nr  XXXIII.317.2013  z  dnia 
25  czerwca  2013  r.  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  prowadzone  postępowanie 
dotyczące  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności 
nieruchomości położonej w Ełku przy  ul. Kochanowskiego 40..” 
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  nr  XXXIV326.2013   w sprawie   rozpatrzenia rozpatrzenia  skargi  na  prowadzone 
postępowanie  dotyczące  przekształcenia  prawa użytkowania  wieczystego  w prawo własności 
nieruchomości położonej  w Ełku przy  ul. Kochanowskiego 40, w załączeniu do protokołu. 
W trakcie głosowania nieobecny radny Paweł Czemiel.   

*   *   *
5) Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia woli Gminy Miasta Ełk do realizacji projektu 
pod  nazwą  Plan  gospodarki  niskoemisyjnej  Gminy  Miasta  Ełku,  w  załączeniu  do 
protokołu.
 Prezydenta  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  projekt  uchwały 
szczegółowo omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.   Radni  nie  wnieśli  uwag. 
Wniósł o podjęcie uchwały.
Uzasadnienie:
Celem projektu jest przyczynienie się do osiągnięcia przez Polskę celów określonych w 
pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj.:
- redukcji emisji gazów cieplarnianych;
- zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych;
-  redukcji  zużycia  energii  finalnej,  co  ma  zostać  zrealizowane  poprzez  podniesienie 
efektywności energetycznej,
- poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia jakości 
poziomów  dopuszczalnych  stężeń  w  powietrzu  i  w  efekcie  doprowadzić  do  redukcji 
emisji zanieczyszczeń do powietrza (w tym: pyłów, dwutlenku siarki oraz tlenków azotu).

Według  wytycznych  NFOŚiGW  projekt  powinien  zawierać  wskazanie  zadań 
inwestycyjnych, w następujących obszarach:
zużycie  energii  w budynkach/instalacjach  (budynki  i  urządzenia  komunalne,  budynki 
i urządzenia usługowe niekomunalne, budynki mieszkalne, oświetlenie uliczne; zakłady 
przemysłowe poza EU ETS – fakultatywnie), dystrybucja ciepła,
zużycie  energii  w transporcie  (transport  publiczny,  tabor  gminny,  transport  prywatny 
i  komercyjny,  transport  szynowy),  w  tym  poprzez  wdrażanie  systemów  organizacji 
ruchu,  gospodarka  odpadami  –  w zakresie  emisji  nie  związanej  ze  zużyciem energii 
(CH4 ze składowisk) – fakultatywnie,
produkcja energii – zakłady/instalacje do produkcji energii elektrycznej, ciepła i chłodu, 
z  wyłączeniem  instalacji  objętej  EU  ETS  oraz  zadania  nieinwestycyjne,  takie  jak 
planowanie  miejskie,  zamówienia  publiczne,  strategia  komunikacyjna,  promowanie 
gospodarki niskoemisyjnej, etc.

Posiadanie planu gospodarki  niskoemisyjnej  będzie  dodatkowo premiowane na 
etapie ubiegania się o dofinansowanie inwestycji w przyszłej perspektywie finansowej.
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Realizacja  zadania nastąpi w latach 2013 - 2014, po otrzymaniu  dofinansowania 
projektu ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Zakładana  wartość  wykonania  zadania będzie  wynosić  150.000 zł,  w  tym 
dofinansowanie możliwe do pozyskania z NFOŚiGW - do 85%.

Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  21  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała  Nr  XXXIV.327.2013   w  sprawie  wyrażenia  woli  Gminy  Miasta  Ełk  do 
realizacji  projektu  pod  nazwą  Plan  gospodarki  niskoemisyjnej  Gminy  Miasta  Ełku, 
w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny Paweł Czemiel.   

*   *   *
      6) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania,odraczania 

lub  rozkładania  na  raty  spłat  należności  pieniężnych  o  charakterze  cywilnoprawnym 
przypadających  Miastu  Ełk  i  jego  jednostkom  organizacyjnym  oraz  warunków 
dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osobę do tego upoważnioną, w załączeniu do 
protokołu. 
  Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel   poinformował,  że  projekt  szczegółowo 
omawiany był na komisjach. Uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały.
            Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii 
przez komisje:
>  Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
            
                Wywiązała się dyskusja.
       Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  zawnioskował  o 
przeredagowanie zapisu w § 1 uchwały, który zdaniem radnego jest niezrozumiały.
                 Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poinformował, że w tym 
temacie rozmawiał z autorem projektu uchwały i radcą prawnym i § 1 powinien pozostać 
w zaproponowanym brzmieniu.
            Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski nie zgodził się i zgłosił 
formalny wniosek o doprecyzowanie zapisu w § 1, jeżeli nie możemy go przeredagować. 
Należy dopisać co oznacza słowo de minimis.
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                   Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowane powyższy 
wniosek: 17 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 5 głosach wstrzymujących radni wniosek 
przyjęli.

  Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski  ogłosił 20 minutową przerwę.

            Po przerwie obrady wznosił Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski 
i przystąpił do kontynuacji porządku obrad.

W związku z przyjętym przez radnych wnioskiem  Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Jerzy Czepułkowski zaproponował dopisać zdanie w § 1 z treścią: „ De minimis- 
to pomoc publiczna nie wymagająca zgody Unii Europejskiej.”
 Ponownie wywiązała się dyskusja, w wyniku której radny Karol Marchel zgłosił 
formalny  wniosek,  aby  nie  ingerować  w  treść  projektu  uchwały  i  głosować  projekt 
uchwały zaproponowany przez Prezydenta Miasta.
              Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie zgłoszony 
wniosek;  16 głosami „za”,  przy 5 głosach „przeciw” i  1 głosie wstrzymującym radni 
wniosek przyjęli.

        W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały  w sprawie jak wyżej w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 15 radnych, „przeciw” –0 ,  „wstrzymujących” – 7.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
       Uchwała  Nr XXXIV.328.2013  w sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu i  trybu 

umarzania,odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających  Miastu  Ełk  i  jego jednostkom organizacyjnym oraz 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organu  lub  osobę  do  tego  upoważnioną, 
w załączeniu do protokołu. 
 

*   *   *
  7) Projekt uchwały w sprawie  ustalenia  sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk 

publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych, 
w załączeniu do protokołu.

  Projekt uchwały projekt szczegółowo omawiany był na komisjach.
Uzasadnienie:
Na podstawie art. 14 a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz.  U.    z  2013r.,  poz.  594) rada  gminy  ustala  sieć  prowadzonych  przez  gminę 
publicznych przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.  Sieć 
publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych 
powinna zapewniać wszystkim dzieciom pięcioletnim zamieszkałym na obszarze gminy 
możliwość  spełnienia  obowiązku  odbycia  rocznego  przygotowania  przedszkolnego 
w  przedszkolu,  oddziale  przedszkolnym  zorganizowanym  w  szkole  podstawowej. 
Ponadto droga dziecka pięcioletniego z domu do najbliższego publicznego przedszkola, 
oddziału  przedszkolnego  zorganizowanego  w  szkole  podstawowej  nie  powinna 
przekraczać 3 km. 
Gmina  Miasto  Ełk  jest  organem  prowadzącym  7  publicznych  przedszkoli  i  7  szkół 
podstawowych,  w  których  są  zorganizowane  oddziały  przedszkolne.  Placówki 
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rozmieszczone są na terenie całego Miasta Ełku, co optymalnie ułatwia do nich dostęp 
zainteresowanym dzieciom i ich opiekunom. 
Istniejąca  sieć  przedszkoli  publicznych  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych umożliwia wszystkim dzieciom na terenie Gminy Miasta Ełk spełnienie 
obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego. 
Przedstawiony projekt sieci publicznych przedszkoli ma charakter porządkujący.
Uchwała w przedmiotowej sprawie nie wiąże się ze skutkami finansowymi.

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii 
przez komisje:
>  Przewodniczący   Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 

Kwiatkowski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały

            Radni nie podjęli dyskusji. 
        Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały
 w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych.   
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” , radni podjęli uchwałę. 

     Uchwała nr XXXIV.329.2012  w sprawie  ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę 
Miasto  Ełk  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych,  w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecna radna E. 
Awramik.
 

*   *   *
8)  Projekt  uchwały  w  sprawie   przystąpienia  do  opracowania  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego,  zwanego „EŁK -  OSIEDLE GRUNWALDZKIE”, 
w załączeniu do protokołu.

   Zastępca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa   omówił  projekt  uchwały  i  wniósł 
o podjęcie.         
UZASADNIENIE:

Rada Miasta Ełku w dniu 31 stycznia 2012 r. podjęła uchwałę nr XVI.139.2012 
w sprawie  zmiany  części  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego  miasta  Ełku,  zgodnie  z  którą  teren,  oznaczony  na  rysunku  Studium 
symbolem Ds-9, położony w strefie przyjeziornej, przeznaczony jest pod budownictwo 
mieszkaniowe  jednorodzinne  i wielorodzinne  o  niskiej  intensywności  oraz  usługi 
towarzyszące (nieuciążliwe), z uwzględnieniem uwarunkowań ekofizjograficznych.

Ograniczenie  intensywności  zabudowy  spowodowane  jest  specyficznym 
położeniem tego obszaru,  który  łączy się z  pozostałą  częścią  miasta  jedyną drogą – 
ul. Zamkową.

Sporządzenie planu miejscowego pozwoli na szczegółowe określenie parametrów, 
które ograniczą intensywność zabudowy, oraz stworzy możliwość zachowania rezerwy 
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terenu pod usługi, w tym również infrastrukturę społeczną, która na tym terenie będzie 
niezbędna,  przy równoczesnym zachowaniu ładu przestrzennego.  Ponadto uporządkuje 
zabudowę jednorodzinną istniejącego osiedla Grunwaldzkiego.       
 

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja  wydała pozytywną opinię.

           Nie podjęto dyskusji.
        Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały  w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 18 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 4
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 18 głosami „za”, radni podjęli uchwałę. 

       Uchwała nr XXXIV.330.2013 w sprawie  przystąpienia do opracowania miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego,  zwanego  „EŁK  -   OSIEDLE 
GRUNWALDZKIE”, w załączeniu do protokołu. 

        
  

Pkt  6.  Prezentacja  materiałów  edukacyjnych  otrzymanych  podczas  seminarium 
zorganizowanego  w Olsztynie przez Szkołę Administracji Samorządowej z siedzibą 
w Warszawie, dotyczącego gospodarki odpadami.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  dokonał  prezentacji materiałów 
edukacyjnych  otrzymanych  podczas seminarium zorganizowanego  w Olsztynie  przez 
Szkołę Administracji  Samorządowej z siedzibą w Warszawie,  dotyczącego gospodarki 
odpadami. Informacja w załączeniu do protokołu.

W otwartej dyskusji nie podjęto tematu.

Pkt 7. Interpelacje i zapytanie radnych.
Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  –  trwa  procedura  zaciągania  kredytu 

długoterminowego.  Rozstrzygnięty został  przetarg na kredyt  długoterminowy  w wys. 
6  mln  zł.   Konstrukcja  tego  kredytu  budzi  zaniepokojenie  radnego,  gdyż  odsetki  od 
kredytu spłacane będą od momentu zawarcia umowy z bankiem, czyli od roku 2013 do 
2026.  Spłata  rat  kapitałowych  nastąpi  dopiero  od  roku 2024 i  potrwa do roku 2026. 
Radny  zwraca  się  z  zapytaniem,  czy  nie  można  wcześniej  spłacić  kredytu,  tak  żeby 
zmniejszyć koszty odsetek.

Radny Adam Dobkowski zwrócił się z następującymi tematami:
poprosił o umieszczenie tablic na targowisku miejskim informujący o kieszonkowcach, 
którzy tam nagminnie grasują.
Zapytał: 
> „czy istnieje możliwość zlokalizowania przystanku autobusowego na ulicy Kilińskiego 

bliżej  nowo  powstałego  ronda  turbinowego?”  Z  takim  problemem  zwrócili  się 
mieszkańcy okolicznych bloków. Dalej radny poprosił,  w imieniu osób starszych, 
aby na każdym przystanku autobusowym pojawiły się ławki  oraz kosze na śmieci. 
Brak ławek jest np. na ul. Kochanowskiego, 11 Listopada.

>  Czy Niepubliczna  Szkoła Podstawowa nr 1 ze wskazaniem lokalizacji  w Wyższej 
Szkole Finansów i Zarządzania uzyskała pozytywną opinię Prezydenta Miasta, co  w 
związku z tym daje jej szansę powstania, czy takiej pozytywnej opinii nie uzyskała 
i nie rozpocznie swojej działalności ?
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> Na  jakim etapie  jest  sprawa  dotycząca   utworzenia  Filii  Wojewódzkiego  Ośrodka 
Ruchu  Drogowego  w  Ełku?  Czy  Prezydent  Miasta  ustalił  warunki  dotyczące 
ewentualnego udziału, czyli  partycypacji odnośnie utworzenia? Czy miasto ma tereny, 
które mogłoby przekazać samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego w celu 
realizacji tego przedsięwzięcia?

Radny Paweł Czemiel zwrócił się z zapytaniem o możliwość wykonania chodnika 
łączącego Plac Jana Pawła II z targowiskiem miejskim. Zaproponował do tego celu użyć 
kostkę pozostałą  z rewitalizacji Placu Jana Pawła II i ul. Armii Krajowej. Jednocześnie 
zapytał o ilość pozostałej kostki i innej infrastruktury z ul. Armii Krajowej i Placu Jana 
Pawła II.

Radny  Wojciech  Kwiatkowski  wyraził  kategoryczny  sprzeciw  odnośnie 
organizowania  imprez  hip-hop, które odbyły  się w bieżącym roku na plaży miejskiej 
i trwała 2 dni. Była to bardzo głośna muzyka z używaniem niecenzuralnych słów i trwała  
do godz. 4 rano. Uczestnicy tej imprezy wkraczali do okolicznych posesji, zakłócając tym 
samym spokój mieszkańców. Organizowanie takich imprez jest demoralizujące dla dzieci 
i młodzieży. Zaapelował do Prezydenta Miasta, aby w przyszłym roku nie organizować 
tego rodzaju imprez.

Radny  Bogusław  Wisowaty  uważa,  że  organizacja  imprez  różnorodnych 
w  mieście  jest  potrzebna.  W  umowach  należy  zawrzeć  zapisy  zobowiązujące  do 
nieużywania niecenzuralnych słów.

Radny  Idzi  Podwojski  zwrócił  się  z  zapytaniem  o  możliwość  dokończenia 
rewitalizacji Placu Jana Pawła II,  poprzez wykonanie zaplecza sceny z toaletami.

 Radny  Michał  Tyszkiewicz  zwrócił  się  z  zapytaniem:  „Co  się  stało,  że 
15  sierpnia,  kiedy obchodziliśmy  święto  państwowe,  zabrakło  na  ulicach  miasta  flag 
narodowych?” Flagi były tylko na trasie przemarszu z Katedry pod Ratusz. Flag nie było 
również na niektórych miejskich jednostkach organizacyjnych.  

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  odpowiadając  na powyższe  zapytania 
poinformował:
-  radnemu  I.  Dzienisiewiczowi  –  można  skrócić  terminy  spłaty  rat  kredytu,  pod 
warunkiem,  że  ten  kredyt  zaciągniemy.  Na  razie  jest  to  możliwość  wzięcia  kredytu 
długoterminowego  jak  i  krótkoterminowego,  z  którego  w tej  chwili  nie  korzystamy. 
Terminy  zaproponowane  w  chwili  obecnej  wynikają  z  opracowanego  i  wdrożonego 
przez Ministra Finansów zakresu wskaźników jakie mają spełnić samorządy w zakresie 
długu publicznego. Pan Prezydent poinformował, że w przypadku gdybyśmy korzystali 
z  kredytu  krótkoterminowego  marża  banku wynosi  1,5% + WIBOR1M. Jeśli  chodzi 
o kredyt długoterminowy, który będziemy mogli zaciągnąć  w Banku PKOBP SA, który 
wygrał przetarg – to jest 4,27% łącznie  z  WIBOR3M.
- Radnemu A. Dobkowskiemu:
 >  problem  osób,  które  zostały  okradzione  na  targowisku  miejskim  i  przyłapani 
kieszonkowcy  jest  znany  nam,  policji,  Straży  Miejskiej.  Służby  te  wzmogą  patrole 
i dołożą wszelkich starań, aby takie zdarzenia się nie powtarzały.   
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>  Ławeczki na przystanku na  ulicy 11Listopada są  i zostały ustawione między innymi 
na wniosek radnych. Na przystankach gdzie takich ławek nie ma, w miarę posiadanych 
środków będą one ustawiane. 
>  Powstanie  Niepublicznej Szkoły Podstawowej – sprawa skomplikowana. Nie zostały 
przedłożone wszelkie niezbędne dokumenty przez wnioskodawcę.
> Odnośnie utworzenia  Filii  Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ełku – 
w  ostatnim  dniach  otrzymaliśmy  pismo-  odpowiedź  podpisaną  przez  Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Jacka Protasa, w którym konkluduje, że nie ma 
pieniędzy na utworzenie takiego ośrodka w Ełku. My wysłaliśmy informację o tym, że 
w Ełku do dyspozycji są różne grunty, wskazaliśmy grunty, które są własnością miasta 
i  będące   w  użytkowaniu  wieczystym  różnych  użytkowników,  między  innymi 
nieruchomość LOK przy ul. Suwalskiej, działkę Skarbu Państwa będącą w użytkowaniu 
Zakładu Transportu Mięsnego, nieruchomość przy ul. Dolnej w zasobach Agencji Mienia 
Wojskowego. Chcieliśmy wskazać naszą nieruchomość przy ul. Krzemowej, ale była za 
mała.  Zarząd  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  zajął  negatywne  stanowisko 
odnośnie utworzenia Filii Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ełku. Oczekuje 
się od nas złożenia deklaracji finansowania powstania tego ośrodka. Koszt  inwestycji – 
ok. 3,5 mln zł. My jako miasto nie mamy w zakresie finansowania tego zadania.
-  Radnemu  P.  Czemielowi  –  wykonanie  chodnika  łączącego   Plac  Jana  Pawła  II 
z  targowiskiem miejskim.  Jeśli  będzie  to  komponowało  się  z  opracowaną  koncepcją 
zagospodarowania Placu Jana Pawła II, to w przyszłym roku najprawdopodobniej będzie 
zrobione.
- Radnemu I. Podwojskiemu – wiemy jaki jest problem dotyczący braku sanitariatów 
w tym miejscu. Jest opracowany projekt i nadejdzie taki czas, kiedy nas będzie stać, aby 
postawić estetyczne, trwałe sanitariaty, czy toalety.
-  Radnemu  W.Kwiatkowskiemu  –  w  miesiącu  wrześniu  odbędzie  się  spotkanie 
z  dyrektorami  naszych  instytucji  kultury  i  sportu.  Omówione  zostaną  wydarzenia 
zrealizowane w b.r. zostaną wyciągnięte wnioski do realizacji w przyszłym roku.
- Radnemu M. Tyszkiewiczowi – wywieszonych zostało 300 flag, rzeczywiście na trasie 
przejścia.  Duże  nieporozumienie.  Pan  Prezydent  wyciągnął  konsekwencje  wobec 
odpowiedzialnych osób. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  odnośnie  utworzenia  Filii 
Wojewódzkiego  Ośrodka  Ruchu  Drogowego  w Ełku  –  zaproponował,  aby  Prezydent 
Miasta  nawiązał  kontakt  z  dyrektorem  Departamentu  Infrastruktury  i  Geodezji 
i zaprosimy na sesję celem przedstawienia naszych argumentów.

Pkt 7. Oświadczenia i wolne wnioski. 
Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  poinformował,  że  w  ostatnich  tygodniach  w 

mediach pojawiły się informacje odnośnie przeniesienia Ełckiej Kolei Wąskotorowej do 
Muzeum  Historycznego  w  Ełku.  Radny  proponuje,  aby  zastanowić  się,  czy  nie 
pozostawić tej  decyzji   do opracowania koncepcji  funkcjonowania EKW.  Ponadto w 
ostatnim czasie zakończył  prace Zespół roboczy powołany przez Prezydenta Miasta w 
celu opracowania koncepcji strategii w kierunku rozwoju i uatrakcyjnienia działalności 
Ełckiej Kolei Wąskotorowej. Z tym dokumentem zapoznała się Komisja Turystyki Sportu 
i Rekreacji.  
Kolejny temat jaki radny poruszył dotyczy umieszczonego na drzwiach wejściowych do 
sali widowiskowej w ECK zakazu jedzenia i spożywania napojów w sali. Taki zakaz nie 
podoba się radnemu, ponieważ należy rozwiązywać problemy, a nie wprowadzać zakazy.
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Radny odniósł się do koncertu  hip-hop – otóż to nie uczestnicy  imprezy wtargnęli na 
posesje prywatne, a odwrotnie. Z jednej posesji prywatnej 1 osoba próbowała wejść bez 
biletu na koncert oraz  z terenu wokół próbowano dostać się na koncert.   Interweniowała 
policja, są sprawy w toku wyjaśniania. 

Radny Adam Dobkowski uważa,  że jest  to bardzo dobry pomysł  przeniesienia 
Ełckiej Kolei Wąskotorowej do Muzeum Historycznego w Ełku. 

 Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz odpowiadając poinformował,  że żadna 
decyzja   w  zakresie  przeniesienia   Kolei  Wąskotorowej  do  Muzeum  Historycznego 
w  Ełku  nie  zapadła,  ale  na  wniosek  dyrektora  MOSiR  rozpoczęto  takie  działania. 
Prowadzone są prace  przez dyrektora  MOSiR i  dyrektora  Muzeum Historycznego na 
temat innego funkcjonowania  Ełckiej Kolei Wąskotorowej. 
Jeśli  chodzi  o  salę  widowiskową,  w  której  wyświetlane  są  filmy  –  Pan  Prezydent 
otrzymał  informację,  że  z  inicjatywy  dyrektora  ECK odbywały  się  bezpłatne  seanse 
w czasie wakacji dla dzieci. W związku, ze zmianą opakowań, w których sprzedawano 
popcorn (z kartonów na szeleszczące  torebki)  oraz pojawieniem się  tłustych  plam na 
siedzeniach, a w związku z tym skargi. Stąd ten zakaz, ale  pojawił się on tylko w czasie 
wakacji. W tej chwili już nie obowiązuje.

 Przewodniczący Rady Miasta  S.Węgłowski  poinformował,  że na jego ręce  dla 
wszystkich radnych wpłynęło zaproszenie na uroczystość  poświęcenia Domu Samotnej 
Matki  wchodzącego   w  skład  Centrum  Pomocy  Społecznej  i  Medycznej  dla  Matki 
i  Dziecka  w  Ełku.  Uroczystość  odbędzie  się  31  sierpnia  2013r.  Odczytał  program 
uroczystości. Zainteresowani radni zapoznają się ze szczegółami  w Biurze Rady Miasta. 

Pkt 8. Zakończenie obrad.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan 
Węgłowski zamknął obrady XXXIV sesji Rady Miasta w dniu  27 sierpnia 2013 roku 
o godz. 1307 .
Protokołowała:

                                 Przewodniczył:
Elżbieta Liziewska

         Stefan  Węgłowski
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